
 1 

 
           ASL n° 7 Carbonia   

Deliberazione n°    977/C 
 

adottata dal Commissario  in data         14/07/2010 
 
 
OGGETTO:  Affidamento biennale 2010/2012 del Servizio Manutenzione Ordinaria di n° 5 Impianti 

elevatori CEAM di nuova installazione  presso il Presidio Ospedaliero “SIRAI” di Carbonia 
alla Ditta OTIS Servizio S.r.l.. 

 
 
Il Responsabile della Struttura Complessa del Servizio Tecnico, Manutentivo e Logistico,   
 
 
PREMESSO  che occorre provvedere all’affidamento del servizio di manutenzione di n° 05 Impianti 

elevatori marca CEAM di nuova  installazione e ubicati nei seguenti piani del Presidio 
Ospedaliero “SIRAI” di Carbonia: 

- Seminterrato “Tunnel”; 
- Rialzato “Traumatologia”; 
- Primo” Chirurgia – Endoscopia”; 
- Secondo “ Medicina- Cardiologia”; 
- Terzo “Ostetricia –Ginecologia”; 
- Quarto “Cardiologia – Emodinamica”; 

 
DATO ATTO che gli impianti elevatori marca CEAM, distinti con i nn°: 22N65613, 22N65614, 

22N65615,  22N65616, 22N65617, di nuova installazione da parte della stessa ditta 
CEAM di Bologna  presso il Presidio Ospedaliero “SIRAI” di Carbonia,  sono coperti da 
garanzia per eventuali difetti di costruzione, per la durata di anni due dalla data del 
collaudo; 

   
CONSIDERATO  opportuno affidare alla stessa ditta costruttrice/installatrice CEAM di Bologna, per 

questo periodo iniziale della vita dell’impianto, il servizio di manutenzione ordinaria e 
mantenere le condizioni di garanzia per eventuali difetti di costruzione, garanzia che 
verrebbe meno in caso di affidamento ad altra Ditta; 

 
PRECISATO  che la Ditta CEAM di Bologna  ha conferito alla Ditta OTIS Servizi S.r.l. di Novara, il 

ramo di azienda relativo, tra l’altro, alla manutenzione degli impianti elevatori, così come 
si evince dal proprio atto notarile Rep. n° 54.691/ 2001; 

 
PRESO ATTO  del preventivo presentato dalla Ditta OTIS Servizi S.r.l filiale di Cagliari in data 05 

Maggio 2010, che si allega in copia,  relativo alla manutenzione biennale  ordinaria degli 
impianti elevatori marca CEAM nn°: 22N65613, 22N656 14, 22N65615, 22N6561316, 
22N65617, per  un importo di spesa biennale complessiva di € 8.640,0000 IVA inclusa; 

 
PRESO   atto dello schema di contratto di manutenzione presentato in data 05 Maggio  2010 

dalla Ditta  OTIS Servizi S.r.l filiale di Cagliari in data 05 maggio 2010, che si allega in 
copia; 

 
VISTA    la legge 5 marzo 1990 n° 48; 
 
VISTO    il DPR 30 Aprile 1999 n° 162; 
 
RITENUTO    che sulla base delle motivazioni e necessità su esposte appare percorribile 

l’affidamento del servizio biennale di manutenzione ordinaria dei suddetti  impianti 
elevatori di nuova installazione  presso il Presidio Ospedaliero “SIRAI” di Carbonia, 
mediante il ricorso  alla procedura in economia, in ossequio ai disposti degli artt.nn° : 
2 lett. b), 3 lett. b) e 6  lett. a), ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n° 163/06, approvato 
con Delibera del D.G. n° 1305 del 19.12.2006, che n e consente l’applicazione entro  il 
limite di spesa di € 10.000,00 oltre l’IVA; 

 
 



 2 

 
Segue Deliberazione n   577/C   del   14/07/10 

 
PROPONE 

 
� di affidare alla ditta OTIS Servizi di Novara, il servizio di manutenzione  biennale di n° 05 Impiant i 

elevatori marca CEAM, distinti con i nn° 22N65613,  22N65614, 22N65615, 22N6561316, 22N65617,  
di nuova installazione presso il Presidio Ospedaliero “SIRAI” di Carbonia, per un importo di spesa 
complessiva biennale di € 8.640,00  IVA inclusa, così come da proprio preventivo del 05 Maggio 
2010;  
 

� di approvare lo schema di contratto presentato in data 05 maggio 2010  dalla ditta OTIS Servizi S.r.l 
.filiale di Cagliari;  
 

� di individuare l’Ing. Brunello Vacca Responsabile del Procedimento per la verifica delle manutenzioni 
ordinarie dei suddetti impianti elevatori , ai sensi dell’art. 9 del citato Regolamento Aziendale. 
 

Il Commissario 
 
Preso Atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile della Struttura Complessa del Servizio Tecnico, 

Manutentivo e Logistico;  
 
Sentiti il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 

� di affidare alla Ditta OTIS Servizi S.r.l. di Novara, il Servizio di manutenzione biennale  ordinaria di  
n° 05 Impianti elevatori marca CEAM, distinti con i  nn° 22N65613,  22N65614, 22N65615, 
22N6561316, 22N65617, di nuova installazione presso il Presidio Ospedaliero “SIRAI” di Carbonia, 
per un importo di spesa complessiva biennale di € 8.640,00 IVA inclusa, così come da proprio 
preventivo del 05 maggio 2010, ai sensi del suddetto Regolamento Aziendale;  
 

� di approvare lo schema di contratto presentato in data 05 Maggio 2010 dalla Ditta OTIS Servizi S.r.l. 
di Cagliari; 
 

� di determinare che il capo servizio Bilancio/Contabilità provveda al pagamento delle relative fatture 
di addebito, con regolare ordinativo bancario tratto sul Tesoriere Aziendale, previa attestazione sulla 
regolarità della stessa a cura del responsabile del Procedimento Ing. Brunello Vacca; 
 

� di disporre la contabilizzazione della spesa biennale di € 8.640,00 di cui € 1.440,00 per IVA al 20%, 
a favore della Ditta  OTIS Servizi S.r.l. di Novara sulla Classe di Costo al Cod. 0507010103  
“manutenzione e riparazione immobili, impianti e pertinenze a richiesta”  del Piano dei Conti 
Aziendale di parte corrente, degli esercizi 2010, 2011, 2012, al centro di costo n° 10510101; 

 
Il Commissario 

          Dott. Maurizio Calamida 
 

 
 
Il Direttore Amministrativo                                                            Il Direttore Sanitario 
        Dott. Giuseppe Serra                                                                                          Dott. Antonio Farci 
 
 
 
 
 
 
 
 
Resp.le Strutt. Compl. Serv. Tecn.,  Manut e Logist./ G.V. MICHELOTTO 
 
 
Resp.le Serv. Tecn. Sett. Manut./Ing. Brunello VACCA 
 
 
ADD / Geom.. Osvaldo Sulas    

 



 3 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

Il Responsabile del Servizio 

        Affari Generali 

 

 

 

 

 

Allegati n. 02 
 

 

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Servizio Tecnico – Settore Manutenzioni c/o P.O. SIRAI. 

 
 
 
 
 
 
 

               
 

 
 


